
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.9.2022 Stránka 1 

 

ZÁPIS  

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 14.9.2022  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: P. Ponikelský, M. Svoboda 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu  

 2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  

 3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  
 4. Projednání a schválení vyhlášky č. 1/2022 „ O stanovení obecního systému odpadového  
     hospodářství“ a zrušení vyhlášek 1/2020 a 3/2015  
 5. Projednání a schválení směrnice pro poskytování cestovních náhrad      
 6. Projednání a schválení Dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o investiční dotaci na rekonstrukci  
    ČOV Turnov 
 7. Projednání a schválení žádosti o příspěvek Slunce všem, z.s.  
 8. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2022 
 9. Stav investičních akcí - info 
10. Různé – na vědomí záv. účet MR Jizera a VHS, petice z okolí potoku… 
11. Diskuze 
12. Poděkování zastupitelům končícího volebního období 
13. Závěr jednání 
  
Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o bod: 9. Projednání a schválení Dodatku ke SOD na revitalizaci návsi 
 
Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: J. Zajger,  M. Mareš 

Hlasování:    7/0/0 
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PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno 

4. Projednání a schválení vyhlášky č. 1/2022 „ O stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství“ a zrušení vyhlášek 1/2020 a 3/2015  
 
Starosta seznámil s dokumentem. Vydání si vynutily úpravy zákonů. 

Usnesení č. 32/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

vyhlášku 1/2022 „O stanovení obecního systému odpadového hospodářství“  

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Usnesení č. 33/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zrušení vyhlášky č. 1/2020 z důvodu vydání aktuální verze této vyhlášky 

a dále  

s ch v a l u j e 

zrušení vyhlášky č. 3/2015 z důvodu jejího nevyužívání  

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení Směrnice pro poskytování cestovních náhrad 

Starosta seznámil s dokumentem. 
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Usnesení č. 34/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Směrnici pro poskytování cestovních náhrad 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení Dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o investiční dotaci na 
     rekonstrukci ČOV Turnov 
  

Starosta seznámil s dodatkem a okolnostmi jeho vzniku 

Usnesení č. 35/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dodatek č.2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce na rekonstrukci 
ČOV Turnov 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení žádosti o příspěvek Slunce všem, z.s. 

Starosta seznámil se žádostí spolku a požádal o vyjádření. 

Usnesení č. 36/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

žádost Slunce všem, z.s. o finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč. 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.9.2022 Stránka 4 

 

8. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2022 

Starosta seznámil s návrhem RO.  

Usnesení č. 37/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 6/2022 ve výši 798 715,39 Kč 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke SOD na revitalizaci návsi 

Starosta seznámil se zněním Dodatku a objasnil jeho účel 

Usnesení č. 38/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke SOD mezi obcí a firmou Asano na revitalzaci návsi 

Hlasování:  6/0/1 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE: J. Zajger 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Stav investičních akcí – info 

Sjezd a nájezd – Očekává se výrok nadřízeného orgánu u nájezdu, sjezd a nájezd ve Fučíkovce bude 
zahájen na jaře 2023. Pravděpodobně se zahájí obě akce společně. 
Potok – práce ukončeny, po doasfaltování bude osazeno zábradlí.   
Okolí nádrže – objednáno dokončení, čekáme na realizaci 
I.Mazgalová – dotaz na údržbu zeleně, úpravy příkopů v okolí nádrže 
J. Zajger – dotaz na žlab nad nádrží a překopy komunikace – budou upraveny 
Náves – probíhá osazování schodišť a připravuje se pokládka dlažby 
Komunikace krajské – probíhá oprava vodovodu od návsi k začátku nádrže, začne příprava podkladu 
pod asfalt. Ten bude položen kolem termínu voleb a začne úprava podloží posledního úseku.  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků, dokončuje se PD komunikace pod zástavbou 
Místní komunikace – ulička Nad Nádrží – práce jsou v plném proudu  
Hostinec – beze změny, bude zpevněn roh u schodiště 
 

11. Různé  
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
- Závěrečný účet Mikroregionu Jizera 
- Závěrečný účet VHS Turnov 
 
Dotaz – petice občanů z okolí potoka – nyní se bude o potok starat Povodí Labe; nebylo možné dát do 
projektu vybetonování dna, potok rozhodně není v horším nebo stejném stavu jako před opravou, 
což se prokázalo i při větších deštích, kdy voda protekla obcí bez problémy; potok slouží hlavně 
k odvodu vody z polí při deštích, jinak je průtok nepatrný 
3. 11. – divadelní představení ve Vinohradském divadle – Balada pro banditu 
5. 11. – Svatomartinské veselení 
 
12. Diskuze  

A. Pekař – vyjádřil se k nájezdu u stavebnin i za další přítomné občany přítomné na jednání 
zastupitelstva, kteří bydlí vedle této komunikace. Zatím není v projektu jiná protihluková stěna než 
2,5 m vysoká. Občané se domnívají, že se zhorší kvalita života občanů bydlících u této komunikace, 
protože se dá očekávat větší provoz 

Starosta – ŘSD, které je investorem, se drží norem; vyjádření na odvolání z ministerstva dopravy ještě 
není známé, ale MD požádalo o vyjádření ministerstvo zdravotnictví 

M. Štěpánová – ani ona nedostala od MD vyjádření na své odvolání 

p. Hrodková – za jejími pozemky nejsou žádné protihlukové stěny a hluk tam je 

starosta – obec Ohrazenice i město Turnov podpořilo vyšší protihlukové stěny i za cenu příspěvku 
obou obcí 

A. Pekař – vyzval, aby se znovu všichni snažili o vyšší stěnu 

p. Schindler – vysvětlil podobnost  se situací v Bezručově ulici 

J. Rozumová – sjezd a nájezd ve Fučíkově ulici i nový nájezd v Ohrazenicích je důležitý nejen pro 
Turnov, ale i pro Ohrazenice, aby se nezhoršila situace pro chodce kolem školky, kde není chodník. 
Děti tudy chodí do školy i školky a v případě, že se uskuteční pouze jedna stavba, Ohrazenicím to 
uškodí. Od počátku jednání chceme oba sjezdy a nájezdy. Obává se, že v současné době může dojít ke 
stavbě stěny 2,5 m vysoké. Pokud by při následných měřeních nevycházely hodnoty, budeme mít 
podklady pro jednání pro navýšení stěny.  

Starosta – zjistí, jaké možnosti má ještě obec při jednání s ŘSD 

A.Pekař – zda je val stavba, není uveden v katastru nemovitostí 

p. Hrodková – Vanerova ulice – špatný stav komunikace - velké díry 

starosta – komunikace bude opravena, v případě zhoršení během zimy nebo po ní budou občané 
informovat starostu, aby došlo k zasypání děr, dokud neproběhne celková oprava komunikace 

M. Štěpánová – dotaz na předláždění části chodníku 

Starosta – bude opraveno společně s dlážděním v další části obce 

p. Schindler – poznámka o kvalitě vody, voda je tvrdá, ale kvalitní; dotaz na bio popelnici pro sídliště 
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13. Poděkování zastupitelům 

Starosta poděkoval končícímu Zastupitelstvu za jeho čtyřletou práci. 

14. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.55 hodin 
Zapsala: J. Rozumová        

 

                                                                                                                         ………………………………………. 

                                                                                                                         František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

  

……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


